
САРАТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
АКАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

АТКАРСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ПЯТОГО СОЗЫВА 

Двадцать второе заседание 
Р Е Ш Е Н И Е

От 21.12.2017 № 314

г. Аткарск

О внесении изменений в Решение Аткарского 
муниципального Собрания от 25Л2.2015 № 809 
«Об установлении размера платы с родителей 
(законных представителей) за присмотр и уход за 
детьми,' осваивающими образовательные 
программы дошкольного образования

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании з 
Российской Федерации», Уставом Аткарского муниципального района, 
Аткарское муниципальное Собрание РЕШИЛО:

'V 1. Внести изменения в Решение Аткарского муниципального Собрания от 
25.12.2015 № 809 «Об установлении размера платы с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные 
программы дошкольного образования, изложив приложение в новой редакции 
согласно приложению.

2. Настоящее решение Подлежит официальному опубликованию и вступает в 
законную силу с 01.01.2018 года.

3. Признать утратившим силу с 01.01.2018 г. Решение Аткарского 
муниципального Собрания от 08.12.2016 г. №74 «О внесении изменений в Решение 
Аткарского муниципального Собрания от 25.12.2015 № 809 «Об установлении 
размера платы с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за 
детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
депутатскую комиссию по вопросам экономики, бюджетно - финансового
процесса, имущественных и земельных отношений

Глава муниципального района

Секретарь Аткарского 
муниципального Собрания



П риложение к решению  
Аткарского муниципального 
Собрания от 21.12.2017№  314

№
п/п

Наименование учреждения Размер
платы

_ ( и ^ 1  .
1. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида №1 «Ласточка» города Аткарска Саратовской области
1750,0

2. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение Детский сад № 2 
«Колокольчик» города Аткарска Саратовской области

1750,0

Л Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 
присмотра и оздоровления № 3 «Родничок» города Аткарска Саратовской 
области

1750,0

4. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №4 
«Улыбка» г. Аткарска Саратовской области»

1750,0

5. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение Детский сад №5 
«Звездочка» города Аткарска Саратовской области

1750,0

6. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение - детский сад № 7 
«Яблочко» города Аткарска Саратовской области

1750,0

7. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад №9 «Солныгщю» города Аткарска Саратовской области

1750,0

8. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение - детский сад 
«Березка» села Озерное Аткарского района Саратовской области

1190,0

9. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение - детский сад 
«Березка» поселка Тургенево Аткарского района Саратовской области

1190,0

10. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение Детский сад 
«Солнышко» села Приречное Аткарского района Саратовской области

1190,0

11. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад 
«Колосок» п. Лопуховка Аткарского района

1190,0

12. Муниципальное общеобразовательное учреждение - основная 
общеобразовательная школа № 2 города Аткарска

1750,0

13. Муниципальное общеобразовательное учреждение - основная 
общеобразовательная школа № 6 города Аткарска

1750,0

14. Муниципальное общеобразовательное учреждение -  средняя 
общеобразовательная школа № 8 города Аткарска

1750,0

15. Муниципальное общеобразовательное учреждение - средняя 
общеобразовательная школа села Даниловка Аткарского района

1190,0

16. Муниципальное общеобразовательное учреждение - средняя 
общеобразовательная школа села Земляные Хутора Аткарского района

1190,0

17. Муниципальное общеобразовательное учреждение - средняя 
общеобразовательная школа села Прокудино Аткарского района

1190,0

18. Муниципальное общеобразовательное учреждение - средняя 
общеобразовательная школа села Умет Аткарского района

1190,0

19. Муниципальное общеобразовательное учреждение - средняя 
общеобразовательная школа села Большая Екатериновка Аткарского района

1190,0

20. Муниципальное общеобразовательное учреждение - средняя 
общеобразовательная школа села Марфино Аткарского района

1190,0

21. Муниципальное общеобразовательное учреждение - средняя 
общеобразовательная школа села Елизаветино Аткарского района

1190,0

22. Муниципальное общеобразовательное учреждение - средняя 
общеобразовательная школа деревни Ершовка Аткарского района

1190,0


